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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. 247/29 prot               Datë  28.06.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: "NIEM" Sh.p.k, adresa: Korçë Qëndër Bilisht Bitinckë Autostrada Bilisht- Korçë, Km. 

i 3, Bitinckë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-02368-04-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: "Ndërtim 

ujësjellësi për fshatin Poloskë dhe Kuç, Bashkia Devoll”, me kohëzgjatje 8 muaj, duke filluar 

nga data e nënëshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 22 datë 29 Prill 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "DESARET COMPANY" Sh.p.k, NIPT: K01816001J, vlera: 57183863,1 

(pesëdhjetëeshtatëmilionenjëqindetetëdhjetëetremijëetetëqindegjashtëdhjetëetrepresjenjë) lekë. 

2. BOE "XHENGO" Sh.p.k, NIPT: J64103171M & INA SHPK, NIPT: J61814009W, vlera: 

57595083 (pesëdhjetëeshtatëmilionepesëqindenëntëdhjetëepesëmijëetetëdhjetëetre) lekë.        
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3. BOE " NDREGJONI" Sh.p.k, NIPT : K31329048I & "NDERTIMI" Sh.p.k, NIPT: 

K11325002C, vlera: 57821747 (pesëdhjetëeshtatëmilionetetëqindenjëzetenjëmijëeshtatë 

qindedyzeteshtatë) lekë.    

4. "ZEQILLARI" Sh.p.k, NIPT: L61912024O, vlera: 65451259,68 (gjashtëdhjetëepesë 

milionekatërqindepesëdhjetëenjëmijëedyqindepesëdhjetëenëntëpresje gjashtëdhjetëetetë) lekë. 

5. "NIEM" Sh.p.k, NIPT: K36609610Q, vlera: 67036536 (gjashtëdhjetëeshtatëmilionetri 

dhjetëegjashtëmijëepesëqindetridhjetëegjashtë) lekë. 

6. BOE “Infinit”Shpk NIPT : J74304623M &”VIANTE Konstruksion”Shpk,NIPT : 

K47103804L &”Mikael-Grup”Shpk,NIPT : K64108001G, vlera: 69347870 

(gjashtëdhjetëenëntëmilionetreqindedyzeteshtatëmijëetetëqindeshtatëdhjetë) lekë. 

7. "REJ" Sh.p.k, NIPT: J93711608Q, vlera: 69488060,25 (gjashtëdhjetëe 

nëntëmilionekatërqindetetëdhjetëetetëmijëegjashtëdhjetëpresjenjëzetepesë) lekë. 

8. BOE"ALMO KONSTRUKSION" Sh.p.k, NIPT: J91915001P, & SHOQERIA JUBICA , 

NIPT: K26529001I, vlera 69539484 (gjashtëdhjetëenëntëmilione 

pesëqindetridhjetëenëntëmijëekatërqindetetëdhjetëekatër) lekë. 

9. "ED KONSTRUKSION" Sh.p.k, NIPT: K61625001I, vlera: 79520579,25 

(shtatëdhjetëenëntëmilionepesëqindenjëzetmijëepesëqindeshtatëdhjetëenëntëpresjenjëzetepesë) 

lekë. 

10. " LIQENI VII " Sh.p.k, NIPT: K01730502W, vlera: 85501952 (tetëdhjetëepesë 

milionepesëqindenjëmijëenëntëqindepesëdhjetëedy) lekë. 

11. " SHENDELLI " Sh.p.k, NIPT: K07924803N, vlera: 87040831,5 (tetëdhjetëeshtatë 

milionedyzetmijëetetëqindetridhjetëenjëpresjepesë) lekë. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1."DESARET COMPANY" Sh.p.k, NIPT: K01816001J. 

2.BOE "XHENGO" Sh.p.k, NIPT: J64103171M & INA SHPK, NIPT: J61814009W. 

3.BOE " NDREGJONI" Sh.p.k, NIPT : K31329048I & "NDERTIMI" Sh.p.k, NIPT: 

K11325002C. 

4."ZEQILLARI" Sh.p.k, NIPT: L61912024O. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Lidhur me operatorin ekonomik DESARET COMPANY SHPK, mbështetur në nenin 92, 

pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, dhe 93, 

pika 5,  KVO unanimisht vendosi të refuzojë ofertën e DESARET COMPANY SHPK sepse kjo ofertë 

është konstatuar anomalisht e ulët.  

 

Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton që , citoj:  " Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË PA KËRKUAR SHPJEGIME 

NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik XHENGO SHPK & INA SHPK , mbështetur në nenin 92, 

pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, dhe 93, 

pika 5,  KVO unanimisht vendosi të refuzojë ofertën e BOE XHENGO SHPK & INA SHPK sepse kjo 

ofertë është konstatuar anomalisht e ulët.   

Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton që , citoj:  " Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË PA KËRKUAR SHPJEGIME 

NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

 Lidhur me BOE NDREGJONI Sh.P.K  & NDERTIMI SHPK, mbështetur në nenin 92, pika 

3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, dhe 93, pika 5,  KVO 

unanimisht vendosi të refuzojë ofertën e BOE NDREGJONI Sh.P.K  & NDERTIMI SHPK sepse kjo 

ofertë është konstatuar anomalisht e ulët.  

 

Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton që , citoj:  " Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË PA KËRKUAR SHPJEGIME 

NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik "ZEQILLARI" Sh.p.k, mbështetur në nenin 92, pika 3 të 

Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 3, si dhe në Shtojcën e DT  

Seksioni I: "Udhëzime për Operatorët Ekonomikë", pika 22/1 "Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i 

gabimeve aritmetike..",  KVO unanimisht vendosi të refuzojë ofertën e ZEQILLARI SHPK sepse kjo 

ofertë është me gabime aritmetike, ku vlera absolute e të gjitha gabime është më shumë se 2% e vlerës 

së ofertës ekonomike të ofruar.  

Tek Seksioni I: "Udhëzime për Operatorët Ekonomikë", pika 22/1  " Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi 

i gabimeve aritmetike .." përcaktohet, citoj:  

" Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 
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- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet 

nga ofertuesi. " 

Konkretisht : Oferta ekonomike e "ZEQILLARI" Sh.p.k  = 65.451.259,68 leke 

Vlera absolute e të gjitha korrigjimeve= 65.451.259,68-63.627.451,68 =   1.823.808 leke 

=1.823.808 / 65.451.259,68= 2,79 %  >  2 % 

 

Oferta ekonomike e "ZEQILLARI" Sh.p.k  = 65.451.259,68 leke pa TVSH 

Nga verifikimi i ofertës sipas shtojcës 2 të paraqitur nga OE , sipas llogaritjeve aritmetike shumat sipas 

zerave rezultojnë : 

1. Rezervuar uji V=150 m3 fshati Poloske  ( SHUMA I)   =   7’014’596.16 

2. Punime për pusetën e pikës së lidhjes  ( SHUMA II)  =       635’000.00 

3. Punime për linjat e shpërndarjes Fshati Poloskë( SHUMA III) =  24’677’790.00 

4. Punime për dhomën e klorinimit   ( SHUMA IV)  =    1’293’608.75 

5. Punime për linjën e trasmetimit Fshati Poloskë( SHUMA V) =    4’973’020.00 

6. Rezervuar uji V=100 m3 fshati Kuç  ( SHUMA VI)  =    5’113’770.82 

7. Punime për linjën e trasmetimit Fshati Kuç ( SHUMA VII) =    4’572’610.00 

8. Punime për linjat e shpërndarjes Fshati Kuç ( SHUMA VIII) =  12’317’177.30 

 

Ka mospërputhje në çmimin total  Shuma VIII 12’317’177.30 leke  dhe shumës  të nën-totaleve – te 24 

zërave të shumës VIII-  Punime për linjat e shpërndarjes Fshati Kuç.  

Pra gabimi aritmetik ka ndodhur në mbledhja e  24 nën-totaleve ( të Shumës VIII )  sepse OE e ka 

llogaritur dhe ofertuar  14 037 137.3 lekë.  

Për pasojë kjo reflekton dhe në shumat totale ne vijim te preventivit  = 7’014’596,16 + 635’000,00 + 

24’677’790,00 +  1’293’608,75 +  4’973’020,00 +  5’113’770,82 + 4’572’610,00 + 12’317’177,30  

=60’597’573,03 leke 

Fondi Rezervë 5% = 60’597’573,03 *5% =   3’029’878,65 leke 

(SHUMA + Fond Rezerve  )= 60’597’573,03 + 3’029’878,65 =  63’627’451,68  

Vlera absolute e të gjitha korrigjimeve= 65’451’259.68 – 63’627’451,68 =  1’823’808 leke 

=1’823’808 / 65’451’259,68= 2,79 %  >  2 % 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "NIEM" Sh.p.k, adresa: Korçë Qëndër Bilisht 

Bitinckë Autostrada Bilisht- Korçë, Km. i 3, Bitinckë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 67036536 (gjashtëdhjetëeshtatëmilionetridhjetëegjashtëmijëepesëqindetridhjetëegjashtë) lekë është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë Sh.A (UKRK 

SH.A.), Adresa: Rajoni Nr. 1, Rruga ”Boris Plumbi”, Nr. 20, Korçë, tek Zyra e protokollit, kati i dytë, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda dhjetë ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar, 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Pandi Qirinxhi 

 

  


